
 

  
 Pagina 1 | 1 

 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

Nr. 78/07.08.2024 

 

Conform:   

Legii învățământului superior nr. 199/2023, 

Cartei Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi, 

Ordinului Ministrului Educaţiei nr. 4435/15.05.2024 privind confirmarea rectorului, 

Având în vedere solicitarea formulată de Direcția achiziții publice și tehnic și înregistrată sub nr. 

29417/07.08.2024, 

 

Consiliul de administraţie, în data de 7 august 2024, în urma urma votului exprimat electronic, cu 

unanimitatea voturilor exprimate, 

 

H O T Ă R Ă Ș T E: 

 

Art. unic. Se aprobă indicatorii tehnico-economici, conform Notelor de fundamentare înregistrate 

sub nr. 29400/07.08.2024, 29401/07.08.2024, respectiv 29402/07.08.2024, pentru următoarele 

obiective de investiții: 

 

1. „Reabilitare, modernizare şi dotare Corp de învăţământ F, Campus Ştiinţei”, Municipiul Galaţi, str. 

Domnească nr. 111, cu valoarea totală a investiţiei de 34.583.005,71 lei fără TVA , respectiv 

41.115.525,12 lei cu TVA; 

 

2. „Consolidare, reabilitare și reconversie Corp W, Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați”, din 

str. Domnească nr. 102, cu valoarea totală a investiţiei de 26.591.218,29 lei fără TVA, respectiv 

31.575.625,21 lei cu TVA; 

 

3. „Demolare construcție corp I (C9) și construire Centru tehnologii pentru mobilitate, Campus 

Ştiinței, str. Domnească, nr. 111”, cu valoarea totală a investiţiei de 11.223.463,23 lei fără TVA, 

respectiv 13.339.418,36 lei cu TVA. 

 

 

 

 

PREȘEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE, 

Prof. univ. dr. ing. habil. Marian BARBU 

 

 

 

 

 

 

Avizat, 

Director Direcția legislație, resurse umane și salarizare 

Jr. Costică COȘTOI 


